בפני
בעניין: כבוד השופטת ג'ויה סקפה שפירא
מדינת ישראל

המאשימה

נגד

אריק ארנסטי

הנאשם

ב"כ המאשימה: גב' תמר פינטו, מתמחה

ב"כ הנאשם: עו"ד מוטי איוס

### גזר דין

### כללי

1. הנאשם הורשע על פי הודאתו, במסגרת הסדר טיעון, בעבירות קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות לפי סעיף 415 סיפא לחוק העונשין התשל"ז-1977 (להלן: "החוק"), זיוף בכוונה לקבל באמצעותו דבר בנסיבות מחמירות, לפי סעיף 418 סיפא לחוק ושימוש במסמך מזויף בנסיבות מחמירות, לפי סעיף 420 בצירוף סעיף 418 סיפא לחוק.

2. המעשים בגינם הורשע הנאשם הם מעשי מרמה שנעשו כלפי המוסד לביטוח לאומי לצורך קבלה במרמה של קצבת נכות.

מדובר בכספים שנגרעו במרמה מקופה ציבורית המנוהלת, במקרה זה, על ידי המוסד לביטוח לאומי, שהוא תאגיד סטטוטורי, ובעקיפין נגרעו מן הציבור כולו, וראוי לכפות את השבתם לקופה הציבורית (ראו עפ"ג (חיפה) **ריטה סטרובינסקי נ' מדינת ישראל** [פורסם בנבו 3.4.14]).

אני ערה להוראות סעיף 69(א)(2) לפקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש] תש"ם-1980, ואולם אין בכך כל ערובה כי אף אם הנאשם יוכרז פושט רגל אך יקבל הפטר, ישיב ביום מן הימים את הכספים שקיבל במרמה לקופה הציבורית.

השמטתו של רכיב הפיצוי מן העונש שיוטל על הנאשם, אשר לא השיב עד כה, ולו שקל אחד מפירות העבירה, הופכת את העונש המוסכם במסגרת הסדר הטיעון לבלתי ראוי, לכזה שאינו עולה בקנה

27. לנוכח האמור לעיל אני גוזרת על הנאשם את העונשים הבאים:

- א. קנס בסך 1,500 ש"ח או 30 ימי מאסר תמורתו. הקנס ישולם בשני תשלומים חודשיים שווים ורצופים.
- ב. שבעה חודשי מאסר על תנאי למשך שלוש שנים מהיום שלא יעבור עבירה לפי סעיפים 415 או 418 או 420 לחוק העונשין התשל"ז-1977.
- ג. פיצוי למוסד לביטוח לאומי בסך 67,350 ₪.
- ד. הפיצוי ישולם ב- 30 תשלומים חודשיים שווים ורצופים.

28. החוק אמנם אינו מונע הטלת קנס ופיצוי בהליך פלילי על נאשם המצוי בהליכי פשיטת רגל, ואולם ההלכה הפסוקה קובעת כי במצב זה, ועד לקבלת הפטר, אסור לנאשם לשלם את הקנס והפיצוי שהוטלו עליו, משום שהתשלום ייחשב להעדפת נושים בלתי מותרת (ראו בש"פ 373/89 א' שטיין נ' מדינת ישראל [פ"ד מג(2) 474]; רע"פ 1296/11 דוד טוביאנה נ' מדינת ישראל [פורסם בנבו 17.4.11]).

לפיכך אני קובעת, כי מועד התשלום הראשון של הפיצוי ביום 1.7.17, או עם ביטול צו הכינוס, או עם מתן הפטר, לפי המאוחר מביניהם. התשלומים הבאים ישולמו ב- 1 בכל חודש עוקב.

מועד התשלום הראשון של הקנס ב- 1 בחודש שלאחר החודש שבו ישולם התשלום האחרון של הפיצוי, והתשלום השני ישולם ב- 1 בחודש שלאחר מכן.

**זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בתוך 45 ימים מהיום.**

ניתן היום, ט' שבט תשע"ז, 05 פברואר 2017, במעמד הצדדים.